Transportes y Telecomunicaciones de la Región de Atacama, deja en manifiesto la intención de proceder
con el arriendo del estacionamiento mencionado en el considerando anterior, debido a razones
presupuestarias, dado que dicha propiedad tiene un costo de $53.550.- (cincuenta y tres mil quinientos
cincuenta pesos), IVA. incluido. el primer mes, lo que incluye la adquisición de un control remoto, ya partir
del segundo mes un canon mensual de arriendo que asciende a $35.700.- (treinta y cinco mil setecientos
pesos), IVA. incluido.

4. Que el estacionamiento ser'lalado en el segundo
considerando de la presente Resolución Exenta, pertenece a don Francisco Moyano Alfaro, Cédula
Nacional de Identidad W16.733.772-4.

1. APRUÉBASE el contrato de arrendamiento

[...]

plenos efectos a los noventa dlas siguientes a la fecha del aviso.

La ejecución de cualquier causal de desahucio por parte del ARRENDATARIO no dará derecho al
ARRENDADOR a demandar indemnización alguna.

La renta: la renta de arrendamiento será por el primer mes la suma de $53.550.- (cincuenta y tres mil
quinientos cincuenta pesos), IVA. incluido; ya partir del segundo mes ascenderá a la suma de $35.700.-
(treinta y cinco mil pesos), IVA. incluido, que deberá pagarse dentro de los primeros 5 dlas hábiles del
mes, mediante depósito en la cuenta vista del arrendador W71480527S, del Banco Chile.

[...]

El presente contrato se firma en tres ejemplares de idéntico tenor, quedando dos en poder del Arrendatario
y uno en poder del Arrendador.

FDO: Francisco Moyano Alfaro, Cédula Nacional de Identidad W16.733.772-4 y Gloria Hutt Hesse, Cédula
nacional de Identidad W6.069.264-5.

2. MPÚTESE la suma de $303.450.- (trescientos
tres mil cuatrocientos cincuenta pesos), IVA incluido para el af'lo 2011 millones ochocientos cincuenta mil
pesos), I.VA incluido para el af'lo 2011 al Item 22-09-002 del Programa 01, del Presupuesto vigente de la
Secretaria y Administración General de Transportes, y para el af'lo 2012 la suma de $142.800 ..- (ciento
cuarenta y dos mil ochocientos pesos), I.VA incluido, al mismo clasificador de gasto y Programa
presupuestario, siempre que existan recursos disponibles y el contrato se mantenga vigente.

3. PÁGUESE mensualmente el canon mensual de
arriendo pactado, de acuerdo a lo establecido en la cláusula cuarta del contrato, que por este acto se